gasto resultante, sin generar mayores asignaciones del Tesoro Provincial:

a) Una contribución solidaria a favor del Sindicato de Empleados Le-

gislativos de Córdoba, cuyo monto será determinado mediante decreto 

emitido por la Presidencia de la Legislatura, y

b) La suma de PESOS SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL ($ 7.500.000) 

destinada a financiar gastos de funcionamiento y mantenimiento del Círcu-

lo de Legisladores de la Provincia de Córdoba.

Artículo 59.- Facúltase al Poder Ejecutivo Provincial -a través de la Secre-

taría General de la Gobernación- a efectuar la reconversión de los cargos

[...]

a)	 El importe total de sus ingresos brutos atribuibles al Ejercicio Fiscal 

2025, correspondientes a la totalidad de actividades desarrolladas -inclui-

das las que corresponderían a las exentas y/o no gravadas-, cualquiera 

sea la jurisdicción en que se lleven a cabo las mismas, no supere el impor-

te de Pesos Tres Mil Doscientos Millones ($ 3.200.000.000);

b)	 Realicen durante la anualidad 2026 inversiones en activos fijos relati-

vos a las actividades industriales en los establecimientos industriales ubi-

cados en la provincia de Córdoba, y

c)	 El monto de la inversión del punto anterior sea igual o superior al uno

[...]

4.-	 Resistencia pasiva a la verificación y/o fiscalización:......$ 23.500,00 a $ 1.049.000,00

Artículo 3º.- Fíjanse en los valores que se determinan a continuación los 

montos mínimos establecidos en el artículo 103 del Código Tributario Pro-

vincial:

A) Pesos Setenta y Cinco Mil ($ 75.000) para los incisos a) y b) del artículo 

103 del Código Tributario Provincial, y

B) Pesos Treinta y Siete Mil Quinientos ($ 37.500) para el inciso c) del artí-

culo 103 del Código Tributario Provincial.

Artículo 4º.- Fíjase en el monto equivalente a Diez (10) Unidades Econó-

micas del Código Arancelario para Abogados y Procuradores de la Provin-

cia de Córdoba el monto establecido en el inciso 9) del artículo 23 y en el